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1 Perus- ja tunnistetiedot 

1.1 Kaavan nimi ja tavoite 

Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavan muutos kiinteistöjen 275-401-4-15, 275-407-14-
19 ja 275-404-30-139 osalta.  

Rantaosayleiskaavamuutoksen tavoitteena on Vihtavuorella kiinteistön 275-401-4-15 
osalta siirtää tällä hetkellä voimassa olevaan Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavaan 
merkityt kaksi RA rakennuspaikkaa Riuttaniemessä tilalle 275-407-14-19 ja Tavastinnie-
messä tilalle 275-404-30-139. Kiinteistö 275-401-4-15 muutetaan joko luonnonsuojelu-
alueeksi tai metsätalousalueeksi alueeksi. Em. tilojen omistajat ovat keskenään sopineet 
rakennuspaikkojen siirroista.  

Rantaosayleiskaavan muutos koskee seuraavia kiinteistöjä: 275-401-4-15, 275-407-14-
19 ja 275-404-30-139. 

Aloite rantaosayleiskaavan muutoksista on tullut ko. tilojen omistajilta. 

1.2 Rantaosayleiskaavan muutosalueen sijainti 

Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavan kolme muutosaluetta sijaitsevat Konneveden taa-
jamasta yksi noin 3 km päässä koillisessa ja kaksi noin 10 km päässä kaakossa. 

 
KUVA 1: Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavan muutoskohteiden sijainti. 
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1.3 Rantaosayleiskaavan muutoksien rajaukset 

Rantaosayleiskaavoitettavaan sisältyvät muutosalueet on esitetty alla olevissa kuvissa. 

 

Kuva 2. Vihtavuoren aluerajaus (jolta rakennuspaikat siirretään Riuttaniemen ja 
Tavastin alueille). 

    

Kuvat 3 ja 4. Riuttaniemen ja Tavastin aluerajaukset (jonne rakennuspaikat siirre-
tään). 

2 Lähtökohdat 

2.1 Alueen yleiskuvaus 

Kaavamuutosalue Vihtavuoressa on Konneveden Haukkalahteen laskeva hyvin jyrkkä 
rinne, joka on tällä hetkellä kokonaisuudessaan metsäaluetta. Rannan tuntumaan on kar-
talle merkitty polku. Kaava-alue rajautuu pohjoispuoleltaan Vihtakallion luonnonsuoje-
lualueeseen, alueen eteläpuolella on Etelä-Konneveden kansallispuistoa. Länsipuoleltaan 
kaavamuutosalue rajautuu pääasiassa muutosalueen tilan metsäalueisiin. Kaava-alueelle 
saapuu yksityistie alueen pohjoisosaan, missä on loma-asuntojen aluetta. 

Kaavamuutosalue Riuttaniemessä on rakennettua loma-asuntoaluetta. Rakennuspaikan 
siirto ja kaavamerkintämuutokset kohdistuvat olemassa olevien rakennuspaikkojen vä-
liin. 
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Kaavamuutosalue Tavastissa on rakennettua maatalousympäristöä ja loma-asuntoaluetta. 
Rakennuspaikan siirto ja kaavamerkintämuutokset kohdistuvat olemassa olevien raken-
nuspaikkojen väliin 

2.2 Väestö ja palvelut 

Konneveden kunnan asukasluku oli 2 405 vuoden 2025 joulukuun lopussa (Tilastokes-
kus). Julkiset palvelut ja suurimmat kaupalliset yritykset keskittyvät Konneveden keskus-
taajaman alueelle. 

2.3 Liikenneverkosto 

   
KUVAT 5 ja 6: Otteet tienumerokartasta, oikealla vesiväyläkartasta (Väylävirasto 2024). 

Vihtavuoren muutosalueelle pääsee Konneveden keskustaajaman itäpuolelta, kantatieltä 
69 kääntyy yhdystie 16771 Sirkkamäentie etelään. Yhdystie jatkuu itään kääntyvällä Sä-
kinmäentiellä. Tältä yhdystieltä kääntyy itään Lummukantie. Lummukantieltä edelleen 
itään Keulatniementie, joka saapuu kaava-alueen pohjoisrajalle. Tieltä haarautuu tonttitie 
itään kaava-alueelle.   

Toiselle muutosalueelle Riuttaniemeen pääsee myös Lummukantieltä pohjoiseen käänty-
vää Riuttaniementietä. Tieltä haarautuu tonttitie pohjoiseen kaava-alueelle. 

Kolmannelle muutosalueelle Tavastiin pääsee, kun kääntyy yhdystie 16771 Sirkkamäen-
tieltä itään Tillintielle. Tieltä haarautuu tonttitie itään kaava-alueelle. 

Alue rajautuu Konneveden vesistöön. Kaava-alueen lähellä kulkee Linnosalmi - Närelahti 
venereitti. Reitti päättyy pohjoisessa Häyrylänrantaan, Konneveden satamaan kaava-alu-
een muutoskohteiden välissä. Konneveden vesireittiyhteys jatkuu laajalle alueelle, mm. 
Keiteleelle, Viitasaarelle, Tervoon, Vesannolle, Suonenjoelle, Äänekoskelle, Jyväskylään 
ja siitä aina mm. Lahteen saakka. 

Alueella ei ole rataverkkoa. Lähimmät rautatieasemat sijaitsevat Siilinjärvellä, Iisalmessa 
ja Kuopiossa. Lähimmät lentoasemat sijaitsevat Kuopion Rissalassa ja Jyväskylässä, lä-
hin merisatama Kokkolassa ja lähin sisäsatama Kuopiossa. 

2.4 Tekninen huolto 

Konneveden kunnan vesihuoltolaitos huolehtii puhtaan veden jakelusta sekä jätevesien 
johtamisesta ja käsittelystä omalla toiminta-alueellaan (taajama-alue). Tämän lisäksi kun-
nan alueella on useita vesiosuuskuntia. Viemärilaitoksen jäteveden puhdistamolle otetaan 
vastaan myös haja-asutusalueilla syntyviä sakokaivolietteitä.  
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2.5 Maanomistus 

Kaavamuutosalueet ovat yksityisten omistuksessa. 

2.6 Luonnonympäristö 

Muutosalueilla ei ole todettu mitään erityisiä luontoarvoja. Etelä-Konneveden kansallis-
puiston alueella Vihtavuoren eteläpuolella on laji.fi -havaintotietokantaan merkitty useita 
liito-orava havaintoja. 

2.7 Kulttuuriympäristö 

Rakennettu kulttuuriympäristö  

Kaavamuutosalueelta ei tunneta rakennetun kulttuuriympäristön suojelukohteita.  

Arkeologinen kulttuuriperintö  

Kaavamuutosalueilta ei tunneta arkeologisen kulttuuriperinnön suojelukohteita.  

2.8 Maakuntakaava 

Keski-Suomen maakuntakaava koostuu 28.1.2020 lainvoimaiseksi tulleesta Keski-Suo-
men maakuntakaavasta sekä 1.10.2025 lainvoiman saaneesta Maakuntakaava 2040, joka 
muuttaa ja täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa tuulivoima, liikenne ja hyvinvoin-
nin aluerakenteen osalta. 

Keski-Suomessa maakuntakaavoitusta tehdään rullaavalla periaatteella. Tämä tarkoittaa 
sitä, että maakuntakaavaa päivitetään tarvittaessa, kertyneiden muutostarpeiden mukaan. 

Keski-Suomen maakuntakaava 

Keski-Suomen maakuntakaavassa rantaosayleiskaavan muutosalueelle tai sen välittö-
mään läheisyyteen kohdentuu merkinnät: 

 Matkailun ja virkistyksen vetovoima-alue 

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti tärkeät matkailu- ja virkistyskäytössä olevat tai 
siihen soveltuvat alueet. 

Suunnittelumääräys: Alueidenkäytön suunnittelussa turvataan toimivat reitistöt ja virkis-
tysalueet ja niiden maisema- ja ympäristöarvot sekä matkailullinen hyödyntäminen. Alu-
een käytön suunnittelussa on huolehdittava, ettei hanke tai suunnitelma yksinään tai yh-
dessä muiden hankkeiden kanssa merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkoston perus-
teena olevia luonnonarvoja. Metsien hoito ja käyttö perustuu voimassa olevaan metsä-
lainsäädäntöön. 

  Biotalouteen tukeutuva alue 

Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita. 

Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja mui-
den maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja 
yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä. 
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  Natura 2000 -alue 

Merkinnällä osoitetaan Natura 2000 -verkostoon kuuluva alue. 

 Kohde 73: Konnevesi – Kalaja – Niinivuori. Osa Natura-alueesta FI0600032. 

  Luonnonsuojelualue 

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltu tai suojeltavaksi tarkoitettu 
alue. Alueella on voimassa MRL 33 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus. 

Suojelumääräys: Alueella ei saa ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa 
alueen suojeluarvoja. Suojelumääräys on voimassa, kunnes suojelualue varsinaisesti pe-
rustetaan. Naturaan tai suojeluohjelmiin kuulumattomat alueet on eritelty alueluettelossa 
ja niiden toteutus perustuu vapaaehtoisuuteen. 

 Kohde 102: Etelä-Konnevesi. Ydinalueena Etelä-Konneveden kansallispuiston 
Keski-Suomen puoleinen osa. Valtakunnallinen rantojensuojeluohjelma. Osa Na-
tura-alueesta FI0600032. Valtakunnallisesti arvokas. 

KP Kansallispuisto  

Merkinnällä osoitetaan kansallispuistojen ja luonnonpuiston sijainti. 

 Kohde 4: Etelä-Konnevesi 

 
KUVA 7: Ote Keski-Suomen maakuntakaavasta, muutoskohteet likipitäen punaisten 
ympyröiden kohdalla. 
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Maakuntakaava 2040 

  

KUVA 8: Ote Keski-Suomen 1.10.2025 voimaan tulleesta maakuntakaavasta 2040, 
muutoskohteet likipitäen punaisten ympyröiden kohdalla. 

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuo-
tantoa ja liikennettä. Lisäksi tarkastellaan hyvinvoinnin aluerakennetta. Maakuntakaava 
2040 muuttaa ja täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa näiden teemojen osalta, 
muilta osin Keski-Suomen maakuntakaava jää voimaan sellaisenaan. Maakuntakaava on 
lainvoimainen 1.10.2025 alkaen. 

Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 ei ole merkintöjä nyt kumottavalla rantaosayleis-
kaava-alueella. 

2.9 Yleiskaava 

Alueella on voimassa kunnanvaltuuston 22.9.2015 § 24 hyväksymä Etelä-Konneveden 
rantaosayleiskaava. Rantaosayleiskaava-alueita koskevat seuraavat yleiskaavamerkinnät: 
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KUVA 9: Ote Etelä-Konneveden 2015 rantaosayleiskaavasta muutoskohde (punainen 
soikio) 275-401-4-15 Vihtavuori. 
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KUVAT 10 ja11: Ote Etelä-Konneveden 2015 rantaosayleiskaavasta muutoskohde 275-407-
14-19 Riuttaniemi ja Tavasti (punaiset soikiot). 

2.10 Pohjakartta 

Rantaosayleiskaavan muutoksen pohjakarttana käytetään maanmittauslaitoksen maasto-
karttaa ajantasaisella raja-aineistolla. 

2.11 Rakennusjärjestys 

Konneveden kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty kunnanvaltuustossa 10.11.2025 
§59. 

3 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT)  

Valtioneuvosto päätti uusista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. 
Päätös on tullut voimaan 1.4.2018. Päätöksellä valtioneuvosto korvaa valtioneuvoston 
vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista alueidenkäyttö 
tavoitteista. Maakunnan suunnittelussa ja muussa alueiden käytön suunnittelussa on huo-
lehdittava valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että 
edistetään niiden toteuttamista (alueidenkäyttölaki 24 §). 

4 Tausta-aineisto 

Suunnittelun pohjana toimivat osaltaan maakuntakaava ja Etelä-Konneveden ranta-
osayleiskaavan aikaiset selvitykset (mm. luontoselvitys ja muinaisjäännösinventointi). 
Tässä yhteydessä ei ole tarvetta lisäselvityksille. 
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5  Yleiskaavan suunnitteluvaiheet ja osallistuminen  

5.1 Yleiskaavamuutoksen tarve 

Rantaosayleiskaavamuutoksen tavoitteena on kiinteistön 275-401-4-15 (Vihtavuori) 
osalta siirtää tällä hetkellä voimassa olevaan Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavaan 
merkityt kaksi RA rakennuspaikkaa tilalle 275-407-14-19 Riuttaniemi ja 275-404-30-139 
Tavasti.  

Kiinteistö 275-401-4-15 muutetaan joko luonnonsuojelualueeksi (SL) tai metsätalousalu-
eeksi (M) erikseen maanomistajan ja lupa- ja valvontaviraston kesken pidettävien neu-
vottelujen pohjalta.  

Tilojen 275-407-14-19 ja 275-404-30-139, joihin ko. muutos kohdistuu, omistajat ovat 
keskenään sopineet rakennusoikeuksien siirroista. 

5.2 Osalliset 

Alueidenkäyttölain ominaisuuksiin kuuluu huolehtia siitä, että eri intressiryhmien (osal-
listen) mahdollisuus osallistua asioiden käsittelyyn on riittävän laajaa, oikeisiin asioihin 
kohdistuvaa ja oikein ajoittuvaa. 

Osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnitte-
lussa käsitellään. 

Nyt kun kyseessä on rantaosayleiskaavan osittainen muutos, vaikutukset kohdistuvat lä-
hinnä ko. alueiden maanomistajiin. Lisäksi keskeisiä osallisia ovat rajanaapurit. 

5.3 Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Kaikista merkittävistä kuulemis- ja päätöksentekovaiheista ilmoitetaan kunnan ilmoitus-
taululla ja internet -sivuilla www.konnevesi.fi sekä Laukaa-Konnevesi -lehdessä. Kaava-
aineistot pidetään nähtävillä kunnantalolla.  

Yleiskaava laaditaan vuorovaikutteisesti keskeisiä osallisia kuullen. Yleiskaavaprosessi 
ja osallistumismahdollisuudet on kuvattu yksityiskohtaisemmin osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelmassa. Tähän on koottu eri osallistumisvaiheissa esille tullut keskeinen asiasi-
sältö. 

5.3.1 Vireille tulo 

Rantaosayleiskaavan muutos on käynnistetty maanomistajien esityksestä. Konneveden 
kunnanhallitus on päättänyt kokouksessaan …… laittaa kaavamuutoksen vireille. Tässä 
yhteydessä laadittiin osallistumis- ja arviointisuunnitelma. 

5.3.2 Viranomaisyhteistyö 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (oas) sekä kaavaluonnos toimitetaan Lupa- ja val-
vontavirastolle kommentoitavaksi ja tarvittaessa lausunnon antamista varten.  

5.3.3 Lausunnot, mielipiteet ja niiden huomioonottaminen (valmisteluvaihe) 

Täydennetään prosessin edetessä. 
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5.3.4 Lausunnot, muistutukset, ja niiden huomioonottaminen (ehdotusvaihe) 

Täydennetään prosessin edetessä. 

5.3.5 Suunnittelun keskeiset käsittelyvaiheet 

Kaavaprosessin keskeiset käsittelyvaiheet: 

 Kunnanhallitus on xx.xx.2026 §XX päättänyt laittaa Etelä-Konneveden ranta-
osayleiskaavan muutoksen valmisteluvaiheen asiakirjat nähtäville. 

 Muutettava rantaosayleiskaavaluonnos on pidetty nähtävillä xx.xx. – xx.xx.2026. 
 Kunnanhallitus on xx.xx.2026 §XX päättänyt asettaa Etelä-Konneveden ranta-

osayleiskaavan muutoksen ehdotuksen nähtäville. 
 Muutettava rantaosayleiskaavaehdotus on pidetty nähtävillä xx.xx.2026-

xx.xx.2026. 
 Rantaosayleiskaavan muutos on hyväksytty kunnanvaltuustossa xx.xx.2026. 

6 Yleiskaavamuutoksen kuvaus 

6.1 Kaavan rakenne 

Rantaosayleiskaavan muutos koskee 2 RA-rakennuspaikan muutosta seuraavasti:  

 Vihtavuoren 2 RA-rakennuspaikkaa siirretään ja kiinteistö muuttuu joko SL- tai 
M- alueeksi (kuva 12) 

 Riuttaniemeen lisätään yksi RA-rakennuspaikka ja merkintä RA 3 muuttuu RA 
4:ksi (kuva 13) 

 Tavastiin lisätään yksi RA-rakennuspaikka ja RA 2 muuttuu RA 3:ksi (kuva 14) 

Yleiskaavamerkinnät on esitetty kaavakartan yhteydessä. Ne ovat samat kuin voimassa 
olevassa Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavassa. 

  
KUVA 12: Rantaosayleiskaavamuutosluonnoksesta Vihtavuoren alueen osalta 



Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavan muutos Maankäytönsuunnittelu 

KAAVASELOSTUS                            5.3.2026 KAAVAHARJU 
 
 

 
Etelä-Konneveden_royk_muutos_selostus_05032026.docx  Sivu 11 / 11 

  
KUVAT 13 ja 14: Rantaosayleiskaavamuutokset Riuttaniemessä ja Tavastissa. 

6.2 Kaavan vaikutukset 

Rantaosayleiskaavan muutoksella siirretyt rakennuspaikat tulevat sijoittumaan olevien 
rakentamisalueiden läheisyyteen.  

Vihtavuoren alueella, josta rakennuspaikat siirtyvät pois, mahdollistuu varsin jyrkkäran-
taisen metsäalueen liittäminen osaksi välittömiä molemminpuolisia jo muodostettuja 
luonnonsuojelualueita tai vaihtoehtoisesti säilyminen rakentamiselta vapaana metsäta-
lousalueena. 

Kaavamuutosten vaikutukset ovat siis sekä rakentamismahdollisuuksien että luonnonsuo-
jelun näkökulmasta myönteisiä. 

 

7 Toteutus 

Rantaosayleiskaavan muutosten tultua lainvoimaiseksi rakennuslupamenettely ja muu-
tosalueilla tulee tapahtumaan suoraan sen pohjalta siinä määritellyillä perusteilla. 

Mahdollinen luonnonsuojelu Vihtavuoren alueella tulee ratkaistavaksi kaavaprosessin ai-
kana pidettävien neuvottelujen pohjalta. 
 

Kuopiossa 5.3.2026 
 

 

                  
Jorma Harju 
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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA / VIREILLETULO 

Alueidenkäyttölain 63 §:n mukaan kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa vaiheessa 
laatia kaavan tarkoitukseen ja merkitykseen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistu-
mis- ja vuorovaikutusmenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 

Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavamuutosta voidaan pitää vaikutuksiltaan vähäisenä. 
Jos valmisteltavana on vaikutukseltaan vähäinen osayleiskaava tai vaikutukseltaan vähäi-
nen osayleiskaavan muutos, osallisille voidaan varata tilaisuus mielipiteensä esittämiseen 
samalla, kun ilmoitetaan vireilletulosta (MRA 30 §). 

1 Rantaosayleiskaavamuutosten sijainti 

Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavan kolme muutosaluetta sijaitsevat Konneveden taa-
jamasta yksi noin 3 km päässä koillisessa ja kaksi noin 10 km päässä kaakossa. 

 
KUVA 1: Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavan muutosten sijoittuminen likipitäen 
punaisten ympyröiden kohdalla. 

2 Suunnittelutilanne 

2.1 Maakuntakaava 

Keski-Suomen maakuntakaava koostuu 28.1.2020 lainvoimaiseksi tulleesta Keski-Suo-
men maakuntakaavasta sekä 1.10.2025  lainvoiman saaneesta Maakuntakaava 2040, joka 
muuttaa ja täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa tuulivoima, liikenne ja hyvinvoin-
nin aluerakenteen osalta. 

Keski-Suomessa maakuntakaavoitusta tehdään rullaavalla periaatteella. Tämä tarkoittaa 
sitä, että maakuntakaavaa päivitetään tarvittaessa, kertyneiden muutostarpeiden mukaan. 
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Keski-Suomen maakuntakaava 

Keski-Suomen maakuntakaava perustuu Keski-Suomen maakuntastrategian Aluerakenne 
2040 -suunnitelmaan. Kaavassa painottuvat maakunnan strategiset tavoitteet. 

Strategisuus näkyy kaavassa muun muassa laajahkoina vetovoima-alueina sekä siten, että 
merkinnät ja määräykset koskevat seudullisesti ja maakunnallisesti merkittäviä asioita. 
Kaavassa esitettävät kehittämisajatukset täsmentyvät kuntien oman suunnittelun kautta, 
lähempänä kuntalaista. 

Keski-Suomen maakuntakaava liittää alueiden käytön ja maakuntakaavoituksen kiinte-
äksi osaksi maakuntamme aluekehittämisen strategista kokonaisuutta. Kaavan ja maa-
kuntaohjelman tavoitteet linkittyvät toisiinsa aluerakenteen, saavutettavuuden, biotalou-
den, osaamisen sekä matkailun osalta, mikä lisää kaavan vaikuttavuutta. 

Maakuntakaavan toteuttaminen lisää maakunnan ja sen kuntien elinvoimaa. 

 
KUVA 2: Ote Keski-Suomen maakuntakaavasta, muutoskohteet likipitäen punaisten 
ympyröiden kohdalla. 

 

Keski-Suomen maakuntakaavassa rantaosayleiskaavan muutosalueelle tai sen välittö-
mään läheisyyteen kohdentuu merkinnät: 

 Matkailun ja virkistyksen vetovoima-alue 

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti tärkeät matkailu- ja virkistyskäytössä olevat tai 
siihen soveltuvat alueet. 

Suunnittelumääräys: Alueidenkäytön suunnittelussa turvataan toimivat reitistöt ja virkis-
tysalueet ja niiden maisema- ja ympäristöarvot sekä matkailullinen hyödyntäminen. Alu-
een käytön suunnittelussa on huolehdittava, ettei hanke tai suunnitelma yksinään tai yh-
dessä muiden hankkeiden kanssa merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkoston perus-
teena olevia luonnonarvoja. Metsien hoito ja käyttö perustuu voimassa olevaan metsä-
lainsäädäntöön. 
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 Biotalouteen tukeutuva alue 

Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita. 

Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja mui-
den maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja 
yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä. 

 Natura 2000 -alue 

Merkinnällä osoitetaan Natura 2000 -verkostoon kuuluva alue. 

 Kohde 73: Konnevesi – Kalaja – Niinivuori. Osa Natura-alueesta FI0600032. 

 Luonnonsuojelualue 

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltu tai suojeltavaksi tarkoitettu 
alue. Alueella on voimassa MRL 33 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus. 

Suojelumääräys: Alueella ei saa ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa 
alueen suojeluarvoja. Suojelumääräys on voimassa, kunnes suojelualue varsinaisesti pe-
rustetaan. Naturaan tai suojeluohjelmiin kuulumattomat alueet on eritelty alueluettelossa 
ja niiden toteutus perustuu vapaaehtoisuuteen. 

 Kohde 102: Etelä-Konnevesi. Ydinalueena Etelä-Konneveden kansallispuiston 
Keski-Suomen puoleinen osa. Valtakunnallinen rantojensuojeluohjelma. Osa Na-
tura-alueesta FI0600032. Valtakunnallisesti arvokas. 

KP Kansallispuisto  

Merkinnällä osoitetaan kansallispuistojen ja luonnonpuiston sijainti. 

 Kohde 4: Etelä-Konnevesi 

 

Maakuntakaava 2040 

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuo-
tantoa ja liikennettä. Lisäksi tarkastellaan hyvinvoinnin aluerakennetta.  

Maakuntakaava 2040 muuttaa ja täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa näiden tee-
mojen osalta, muilta osin Keski-Suomen maakuntakaava jää voimaan sellaisenaan. 

Maakuntakaava on lainvoimainen 1.10.2025 alkaen. 

Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 ei ole merkintöjä nyt muutettavalla rantaosayleis-
kaava-alueella. 
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KUVA 3: Ote Keski-Suomen 1.10.2025 voimaan tulleesta maakuntakaavasta 2040, 
muutoskohteet likipitäen punaisten ympyröiden kohdalla. 

2.2 Yleiskaava 

Alueella on voimassa kunnanvaltuuston 22.9.2015 § 24 hyväksymä Etelä-Konneveden 
rantaosayleiskaava.  

Rantaosayleiskaavamerkintöjä:  
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KUVAT 4 ja 5: Ote Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavasta muutoskohteiden Riuttaniemi 
ja Tavasti (punaiset soikiot) kohdilta. 

 
KUVA 6: Ote Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavasta Vihtavuoren muutoskohteen 
(punainen soikio) kohdalta. 

2.3 Pohjakartta 

Rantaosayleiskaavan muutoksen pohjakarttana on käytetään maanmittauslaitoksen maas-
tokarttaa ajantasaisella raja-aineistolla. 

2.4 Rakennusjärjestys 

Konneveden kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty kunnanvaltuustossa 10.11.2025 
§59. 
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3 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) 

Valtioneuvosto päätti uusista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. 
Päätös on tullut voimaan 1.4.2018. Päätöksellä valtioneuvosto korvaa valtioneuvoston 
vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista alueidenkäyttöta-
voitteista.  

Maakunnan suunnittelussa ja muussa alueiden käytön suunnittelussa on huolehdittava 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään 
niiden toteuttamista (alueidenkäyttölaki 24 §). 

4 Rantaosayleiskaavamuutosten tavoitteet 

Rantaosayleiskaavamuutosten tavoitteena on kiinteistön 275-401-4-15 (Vihtavuori) 
osalta siirtää tällä hetkellä voimassa olevaan Etelä-Konneveden rantaosayleiskaavaan 
merkityt kaksi RA rakennuspaikkaa tilalle 275-407-14-19 Riuttaniemi ja 275-404-30-139 
Tavasti.  

Kiinteistö 275-401-4-15 muutetaan joko luonnonsuojelualueeksi (SL) tai metsätalousalu-
eeksi (M) erikseen maanomistajan ja lupa- ja valvontaviraston kesken pidettävien neu-
vottelujen pohjalta. 

Tilojen omistajat ovat keskenään hyväksyneet rakennusoikeuksien siirrot. 

 
Kuva 7. Vihtavuoren aluerajaus (jolta rakennuspaikat siirretään Riuttaniemen ja Tavastin 
alueille). 

    
Kuvat 8 ja 9. Riuttaniemen ja Tavastin aluerajaukset (jonne rakennuspaikat siirretään). 
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5 Arvioitavat vaikutukset 

Kaavaratkaisusta aiheutuvien vaikutusten arvioinnin keskeisenä tarkoituksena on tukea 
kaavan päätöksentekoprosessia. Vaikutustarkastelu ohjaa suunnitteluratkaisuja ja toimii 
osaltaan perusteena kaavaratkaisulle.  

Maanomistajien ja eri intressitahojen sekä suunnittelijoiden välisen osallistuvan suunnit-
telun ja edelleen vaikutusten arviointien kautta pyritään välttämään nykyrakennetta huo-
nontavia suunnitteluratkaisuja sekä kehittämään alueen maankäytöllistä ja ympäristöllistä 
kokonaisuutta. Kaavan keskeiset vaikutukset arvioidaan suunnittelun aikana ja ne doku-
mentoidaan tarvittavissa määrin kaavaselostuksessa. Kaavan keskeiset vaikutukset arvi-
oidaan suunnittelun aikana ja ne dokumentoidaan tarvittavissa määrin kaavaselostuk-
sessa. 

Suunnittelun yhteydessä arvioidaan tarvittavissa määrin vaikutukset:  

 rakennettuun ympäristöön  
 luontoon  
 palveluihin  
 liikenneverkostoon. 

6 Osalliset 

Alueidenkäyttölaki (1.1.2000) myötä kaavoituksen ominaisuuksiin kuuluu huolehtia siitä, 
että eri intressiryhmien (osallisten) mahdollisuus osallistua asioiden käsittelyyn on riittä-
vän laajaa, oikeisiin asioihin kohdistuvaa ja oikein ajoittuvaa.  

Suunnitteluun osallistutetaan päättäjät, kuntalaiset ja ne intressiryhmät, joita tarkastelu 
alueen kehittäminen erityisesti koskettaa. Osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, 
työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat ne viranomai-
set ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 

Keskeiset osalliset:  

- Elinvoimakeskus / lupa- ja valvontavirasto 

- Alueen maanomistajat, rajanaapurit  

- Kuntalaiset, joiden oloihin kaavoitus saattaa vaikuttaa  

- Konneveden kunnan luottamuselimet ja hallintokunnat 

7 Osallistuminen 

Kuulemis- ja päätöksentekovaiheista ilmoitetaan Konneveden kunnan ilmoitustaululla ja 
internet -sivuilla www.konnevesi.fi sekä Laukaa-Konnevesi -paikallislehdessä. Kaava-
aineistot pidetään nähtävillä kunnantalolla. 

Kaavoituksen vireilletulosta tulee ilmoittaa sillä tavoin, että osallisilla on mahdollisuus 
saada tietoja kaavoituksen lähtökohdista, suunnitellusta aikataulusta sekä osallistumis- ja 
arviointimenettelystä.  

Ilmoittaminen on järjestettävä kaavan tarkoituksen ja merkityksen kannalta sopivalla ta-
valla. 
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8 Suunnitteluvaiheet ja aikataulu 

Rantaosayleiskaavan muutosprosessin likimääräinen aikataulu on seuraava: 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, valmisteluvaiheen kuuleminen            talvi 2026 

- Vireilletulo, oas; kaavamuutosluonnos kh käsittely 
- Kuulutus ja nähtäville asettaminen 
- Osallisilla mahdollisuus mielipiteen ilmoittamiseen 

 
Rantaosayleiskaavan muutokseen liittyvä viranomaisneuvottelu tarvittaessa 

- Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (oas) sekä rantaosayleiskaavan valmistelu-
aineisto (kaavaluonnos) toimitetaan Lupa- ja valvontavirastolle kommentoita-
vaksi lausunnon antamista varten.  

 
Rantaosayleiskaavan muutosehdotus                   kevät 2026 

- Kh-käsittely: Rantaosayleiskaavan muutosehdotus asetetaan nähtäville 
- Lausuntopyynnöt viranomaistahoille 
- Kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus tehdä muistutuksia kaavaehdotuksesta 
- Mahdolliset muistutukset on toimitettava kunnalle ennen nähtävillä oloajan päät-

tymistä 
 
Rantaosayleiskaavan muutoksen hyväksyminen                   kesä 2026 

- Rantaosayleiskaavan muutoksen hyväksymiskäsittely; kh ja kv 

9 Yhteystiedot 

9.1 Kaavanlaadinta 
 

Maankäytönsuunnittelu 
Kaavaharju 
Leväsentie 23 
70780 KUOPIO 
 

Kaavoitusinsinööri Jorma Harju 
Puh. 044 596 3111 
Sähköposti: jorma.harju@kaavaharju.fi 

9.2 Kaavan hallinnollinen käsittely 
 

Konneveden kunta 
Kauppatie 25 
44300 KONNEVESI 
 

Rakennustarkastaja Henri Pennanen 
Puh. 040 844 6604 
Sähköposti: henri.pennanen@konnevesi.fi 
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